"סדר תקון ליל שבועות וליל השוענא (!) רבה על פי הסדר שסדר בשני לוחות הברית גם
מעט כונת (!) האר"י ז"ל ומאמר אחד מאידרא רבה לאומרה בליל שבועות ומאידרא זוטא
לאומרה בליל הושענא רבה. ובזכות זה יבא הגאולה במהרה בימינו אמן". נדפס בלילובקא
חשי"ד (1817).

בקצרה יציין, כי תיקון מיוחד לליל שבועות נדפס עד שנת תק"ס (1800) כ"ז פעם, ועד
שנת תקצ"ט (1839) - 55 פעמים נוספות. בעיקר נדפס באמסטרדם וונציה. במזרח אירופה
נדפס לראשונה, כמדומה, בולקווא תצ"א. להלן עוד נציין את תונס תרס"ב, ובמיוחד את זה
של ברלין תרפ"ז.

לפי מנהג קהילת גרדאיה שבאגלי"ר "עורכים תקון ליל שבועות לפי הסדר שבי' קריאה
מועד. לפי מנהגו אין לומדים את המשניות".²⁶

וראה גם דבריו של רבי צבי הירש קיידנובר, "קב הישר", סוף פרק צ"ב.
21. מהלל העזני, בין עדר ותנינו, תלאביב תש"ז, עמ' 64. והשווה גם ר"י קאפח, הליכות תימן, ירושלים תשכ"ח, עמ' 32.
22. "שליה", מסכת שבועות, אמשטרדם נח"ת, קע"ט עמ' ב. ראה גם וילהלם, שם (הע' 5), עמ' 129-128.
23. ראה אהרן פריימאן, עניני שבת צב, ברלין תרע"ג/1912, עמ' 47; א"מ הברמן, קבץ על יב (גני), תשי"א, עמ' ריח. ענין מיוחד יש במסופר על שבת צב. ראה עלי עיני, שם (הע' 5), עמ' 130-129; ג' שלום, שבת צב וכו', ח"א, תלאביב תשי"ז, עמ' 177-178.
24. שם (הערה 4), נ"ז עמ' א'. וראה גם נ"ט עמ' א'.
25. הכיבליוגרפים חלוקים בשאלת התיארוך המדויק על כל פנים, בין שע"ב לשע"ד.

שיטת ה"תיקון" התאימה למערכת הפילוסופית-ליטורגית של התנועה. אפילו השם "תיקון" שנבחר על ידי המקובלים התאים לדרכה של התנועה יותר מכל שם אחר.

"תיקון" ליל שביעי של פסח

ה"תיקון" הראשון שהוכן במסגרת התנועה ליהדות מתקדמת בישראל היה "תיקון" ליל שביעי של פסח שנערך על ידי הרב טוביה בן חורין בשנת תשכ"ו - 1966. הצורך של הרב טוביה בן חורין ליצור טקס ליום אחרון של פסח נבע מהדלות הרעיונית של יום זה בהשוואה לראשון של פסח.⁶ הרב בן חורין אומנם ידע כי קיימים מנהגים שונים ליום זה - בחוף ימה של ת"א מתקיים אירוע ציבורי: ציבור מהפללים מתכנס על שפת הים לקריאת "שירת הים"; אצל חסידים שונים נהוג "לקפוץ" מעל גיאות של מים סמל לנאמר בדברי רש"י "לפי שביום שביעי של פסח אמרו שירה על הים"⁷ - אך נראה היה לי כי באף לא אחד מהם נמצא התפרון המבקש.